
 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 1 (celkem 13) 
 

 
 
 
Obsah:  
 
 
Základní údaje………………………………………………………………. 2 
Úvodní slovo…………………………………………………………………. 3 
Akce pro děti………………………………………………………………….4 
Charitativní akce…………………………………………………………… 5 
Poskytnuté dary finační……………………………………………………6 
Poskytnuté dary věcné…………………………………………………….7 
Jak jsme pomohli…………………………………………………………… 8 
Rozvaha……………………………………………………………………….. 9 
Rozvaha………………………………………………………………………..10 
Výkaz zisku a ztrát………………………………………………………….11 
Poděkování…………………………………………………………………… 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 2 (celkem 13) 
 

 
 
 
Základní údaje 
 
 
Název:   NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 

Sídlo:   Rašínova 2, 602 00  BRNO 

IČO:    269 73 278 

Vznik:   27.června 2005 

Registrace: nadační rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 283 

Předmět činnosti: prohloubení péče o dětské pacienty 

   podpora vedení preventivních kampaní 

  podpora výzkumu a rozvoje v oblasti medicíny 

Statutární orgán: správní rada 

Ředitelka:  Mgr. Monika Chasáková 

 
 
 

Účel  
 
Nadační fond se zřizuje za účelem zlepšení a prohloubení péče o dětské pacienty postižené 
zejména úrazem, a to v době jejich léčení i rekonvalescence. Dále za účelem podpory vedení 
preventivních kampaní proti dětským úrazům, podpory Kliniky dětské chirurgie, ortopedie a 
traumatologie Fakultní nemocnice Brno a za účelem podpory výzkumu a rozvoje v oblasti 
medicíny, životního prostředí a zdravého životního stylu. 
 
 
 

Správní rada 
 
Předseda: Mgr. Radovan Vrbka 
 
Členové: Paolo Bee 

Ing. Igor Fait 
Karel Jarůšek 
PhDr. Richard Svoboda 
Jitka Uhrová 

 
 
 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 3 (celkem 13) 
 

 
 
Úvodní slovo  
 
     Nadační fond Modrý hroch pokračuje ve své činnosti již pátým rokem a věříme, že se již 
dostal do povědomí odborné  veřejnosti, a to jak svými veřejnými aktivitami v rámci 
protiúrazové prevence dětí, tak v rámci přímé  podpory dětské traumatologie v Brně. 
  
     V tomto roce jsme se zaměřili především na zlepšení prostředí dětských pacientů a jejich 
doprovodu, a díky našim donátorům a  úzké spolupráci s lékařskými týmem jsme se snažili o 
další dovybavení kliniky potřebnými přístroji, které nespadají do základního vybavení kliniky.  
 
     Významnou součástí získávání finančních prostředků je také pořádání charitativních akcí, 
mezi které patří například bruslení pro děti s Modrým hrochem, benefiční fotbalová utkání, 
benefiční koncerty a především charitativní golfové turnaje. Díky těmto akcím a sponzorským 
darům se podařilo získat další finanční prostředky pro dětskou traumatologii, a proto se mohl 
nadační fond ještě více zaměřit na zakoupení nadstandartních speciálních přístrojů a 
dovybavení jednotlivých oddělení. Zakoupeny byly například lineární dávkovače, pulsní 
oxymetry, infúzní pumpy, ultzrazvukové inhalátory, monitory vitálních funkcí a byla pořízena 
další nová pojízdná polohovací lůžka.  
     Dále se naše činnost rozšířila i na jednotlivé pacienty a sociálně handicapované rodiny, 
které nemají dostatečné finanční prostředky pro zakoupení speciálních přístrojů v rámci 
domácí léčby apod. 
 
      Dovoluji si citovat slova doc. MUDr. Ladislava Plánky, Ph.D. z Kliniky dětské chirurgie, 
ortopedie a traumatologie FN Brno: 
     „Není možné si nalhávat, že státem hrazená zdravotní péče dokáže pokrýt úplně všechno, 
co je pro zraněné dítě ve fázi léčby nejen nutné, ale třeba také jen vhodné. Příspěvky 
Nadačního fondu Modrý hroch nejsou použity na nákup základního materiálů a základní péče, 
nýbrž se snažíme rozšiřovat možnosti lékařů a ošetřujícího personálu směrem lehce 
nadstandardním. Příkladem může být příspěvek na rehabilitační procedury, které jsou 
hrazeny dvakrát týdně z veřejného pojištění a další sezení navíc uhradíme dítěti z našich 
zdrojů, neboť častější cvičení vede k rychlejšímu obnovení stavu. Stejně tak může lékař 
použít lepší materiál k operaci, který se normálně do paušálu nemocničního zařízení cenově 
„nevejde“. Bez finančních příspěvků by jistě péče o zraněné dítě byla stejně účinná i kvalitní, 
ale s námi se dítěti stůně řekněme pohodlněji.“  
 
     Rádi bychom díky Vám všem, kteří nás podporujete, i nadále pokračovali v této pomoci 
dětské traumatologii v Brně a rozšířili své působení i na další oblasti v rámci protiúrazové 
prevence.  
 
     Děkujeme Vám všem za dosavadní podporu, díky které je možné zlepšit a zpříjemnit 
léčbu nemocných dětí. 
 
 
 
Mgr. Radovan Vrbka 
 
Předseda správní rady NF MH 
 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 4 (celkem 13) 
 
 
 
 
 

Akce pro děti 
 

Prosinec 2009 
Vánoce v nemocnici 
INTERSPAR Brno-Zábrdovice, TESCO Brno-Heršpice a další dárci věnovali pro dětské pacienty léčené 
na klinice v období vánočních svátků spoustu hraček, které poté předaly sestřičky na Štědrý den všem 
hospitalizovaným dětem.  

 

Prosinec 2009 
Mikulášská nadílka v nemocnici 
Příjemným zpestřením pro všechny děti léčené Klinice dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie FN 
Brno byla návštěva Mikuláše, Čerta a Anděla, kteří přišli děti pobavit a s sebou přinesli také velkou 
mikulášskou nadílku. Zaměstnanci prodejního řetězce INTERSPAR Brno-Zábrdovice uspořádali firemní 
tombolu, na které vybrali více než 7 000 Kč a za tyto peníze zakoupili pro děti drobné dárečky a 
sladkosti. O Mikuláše, Čerta a Anděla se postaraly paní učitelky ze základní a mateřské školy při dětské 
nemocnici a ve speciálních převlecích pobavily děti na všech oddělenich kliniky.  

 

Květen 2009 
Dětský den s ALFA HELICOPTER A ZZSJM 
V neděli  31.5.2009 uspořádala Alfa Helicopter, spol. s.r.o. a Zdravotnická záchranná služba 
Jihomoravského kraje, p.o. ve spolupráci s NF Krtek a Nadačním fondem Modrý hroch na fotbalovém 
hřišti SK Tuřany Dětský den. Akce byla určena přednostně pro děti pořádajících organizací, ale zvání 
byli všichni, kteří měli zájem o záchranářskou tématiku. Pro děti byly připraveny různé soutěžní úkoly, 
ukázky činnosti ZZS a výcviku záchranářských psů i lety vrtulníkem. Přes značně nepříznivé počasí se 
akce uskutečnila a zajímavostí byla také uspořádaná dětská diskotéka moderovaná Leošem Marešem. 

 

Duben 2009 
Oslava velikonoc a jara 
V úterý 7.dubna 2009 se uskutečnila na Klinice dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno 
oslava velikonoc. Děti ze všech oddělení byly pozvané na malování vajíček, obrázků s motivy jara atd. 
Nejmenší děti přišly i se svými maminkami a ozdobily si velikonoční vajíčka, namalovaly papírová 
vajíčka, beránky a zajíčky. Všechny děti dostaly za snahu sladkosti od firmy Tesco - Brno, Heršpice. 

 

Leden 2009 
Bruslení s Modrým hrochem a Rádiem Krokodýl 
V sobotu 24.ledna 2009 proběhlo v hokejové hale VSK Technika Brno bruslení pro veřejnost s 
Nadačním fondem a Rádiem Krokodýl. Každý dětský bruslař obdržel placku nadačního fondu s nápisem 
"Stop úrazům". V rámci bruslení bylo vyhlášeno moderátorem Rádia Krokodýl několik soutěží a výherci 
obdrželi drobné dárečky od nadačního fondu i Rádia Krokodýl.  

 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 5 (celkem 13) 
 
 

 
Charitativní akce 
 
Květen – říjen  2009 
Charity golf tour Modrý hroch 2009 

V letošním roce proběhl již 2. ročník charitativní akce na podporu dětské traumatologie v Brně 
s názvem Charity golf tour Modrý hroch 2009, jehož patronem je reprezentant České republiky 
v alpském lyžování Ondřej Bank. 
Série tří charitativních golfových turnajů se mohla uskutečnit díky velkorysému partnerství golfových 
hřišť Sokrates Golf & Country Club, Prosper Golf Resort Čeladná a hřiště Austerlitz Golf Resort ve 
Slavkově u Brna. 
Zajímavostí tohoto ročníku byla dražba závodního lyžařského dresu Ondřeje Banka, který měl na sobě 
při tréninku v rámci Světového poháru  v Kitzbuhelu na Hannenkammu. 
Finanční výtěžek věnovaný dětské traumatologii FN Brno činil téměř 800 000 Kč a po dohodě 
s vedením Kliniky dětské, chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno byly zakoupeny monitory 
vitálních funkcí a nová polohovací lůžka. Část finančních prostředků byla použita na rekostrukci herny 
pro děti. 
 

Březen 2009 
Hokejisté a fanoušci Komety Brno pomohli zraněným dětem 
 
Před zápasem sedmého semifinále play-off první ligy Komety Brno a Chomutova proběhla v hokejové 
hale sbírka pro dětskou traumatologii v Brně. Finanční výtěžek činil 20 840 Kč a po skončení vítězného 
zápasu věnovali ještě osobně hokejisté Komety Brno částku 5 000 Kč. Modrá barva Komety Brno tak 
byla "spojena" s barvou Modrého hrocha. 

Únor 2009 
Sbírka pro dětskou traumatologii na plese folklórního souboru Javorníček 
 
V sobotu 14. února 2009 proběhla v rámci plesu brněnského folklórního souboru Javorníček sbírka pro 
dětskou traumatologii v Brně. Účastníci plesu si mohli zakoupit prezentační placku Nadačního fondu 
Modrý hroch s nápisem "Stop úrazům" a podpořit tak léčbu dětských pacientů. Získaná finanční částka 
ve výši 1 810 Kč byla vložena na účet sbírky nadačního fondu a byla použita na zakoupení nových 
polohovacích lůžek pro dětské pacienty. 

Leden 2009 
Bruslení s Modrým hrochem a Rádiem Krokodýl 
 
V sobotu 24.ledna 2009 proběhlo v hokejové hale VSK Technika Brno bruslení pro veřejnost s 
Nadačním fondem a Rádiem Krokodýl. Hlavním partnerem byla hokejová hala a mediálním partnerem 
Rádio Krokodýl. Bruslení bylo organizováno nadačním fondem jako jedna z akcí na podporu dětské 
traumatologie a každý dětský bruslař obdržel placku nadačního fondu s nápisem "Stop úrazům". V 
rámci bruslení bylo vyhlášeno moderátorem Rádia Krokodýl Janem Wienerem několik soutěží a výherci 
obdrželi drobné dárečky. Finanční výtěžek, který činil 3 500 Kč, byl zaslán na zvláštní účet sbírky 
nadačního fondu. 

 

 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 6 (celkem 13) 
 

 
 
Poskytnuté dary 
 
 
Finanční dary: 
 
 
D.S. Leasing, a.s. 130 000 Kč 
JET INVESTMENT, a.s. 50 000 Kč 
A-K REAL s.r.o. 37 200 Kč 
TaskTrade spol. s r.o. 50 000 Kč 
Martin Šíbl 17 400 Kč 
Provident Financial s.r.o. 50 000 Kč 
Eva Jiráskova 17 640 Kč 
Tomáš Kvasnička 15 000 Kč 
Jan Odložilík 12 000 Kč 
Bedřich Foukal 5 000 Kč 
MAGNUM Real Estate s.r.o. 50 000 Kč 
Mgr. Petr Kocián 50 000 Kč 
AE&E CZ s.ro. 50 000 Kč 
Radek Šťourač 10 000 Kč 
BRNĚNSKÁ DEVELOPERSKÁ s.r.o. 50 000 Kč 
FAnn Retail a.s. 50 000 Kč 
NETPROSYS s.r.o. 50 000 Kč 
Citi bank 50 000 Kč 
FRAMOZ a.s. 50 000 Kč 
ALFA-HELICOPTER, spol. s r.o. 50 000 Kč 
Občanské sdružení Přátelé Kněží hory 32 600 Kč 
Unie pro mediační a rozhodčí řízení ČR 42 900 Kč 
Doleček, spol. s r.o. 28 000 Kč 
Comax Bowling s.r.o. 20 000 Kč 
MAREK Industrial a.s. 10 000 Kč 
Roman Dudys 74 000 Kč 
ROVER s.r.o. 5 000 Kč 
Jaroslav Bartošek 5 000 Kč 
Martin Richter 1 000 Kč 
Karel Dostalík 4 000 Kč 
Marek Zdařil 200 Kč 
Jan Kocourek 200 Kč 
Vernisáž - Pátečníci 4 000 Kč 
LUCA CZ s.r.o. 20 000 Kč 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 7 (celkem 13) 
 
 
 
 

 
 
Poskytnuté dary 
 
 
 
Věcné dary: 
 
 
MR-Reklama 
Ráj vína 
TERRA computer systems 
Hokejová hala VSK  technika Brno 
Rádio Krokodýl 
TESCO STORES ČR, a.s., Brno-Heršpice 
AVON 
TCHIBO 
LEGO 
CHEMOPLAST 
Klenotnictví HANÁK 
CCB vydavatelství 
BIRKI 
CITIBANK 
Cukrárna AIDA 
LESTO 
VAGUS 
MUCHA SEKT 
Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR 
VICTORIA centrum sportovních her 
HELIA SPORT 
TopTeramo 
INTERSPAR Cejl Brno 
LUCA atelier 
BARUNKA 
KLUBHER 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 8 (celkem 13) 
 

 
 
 
Jak jsme pomohli 
 

V  roce 2009 bylo naším cílem především zakoupení monitorů vitálních funkcí, nových pojízdných 
polohovacích lůžek a dovybavení jednotlivých pokojů pro děti. Část finančních prostředků bylo použito 
na nové vybavení herny a jídelny oddělení č.8. Zárukou přesného zacílení pomoci jsou pravidelné 
schůzky s vedením Kliniky dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno. 
Větší část finančních prostředků získaných v roce 2008 je využívána na léčebné preventivní programy 
pro děti a protiúrazovou prevenci. 

 

Seznam darů pro Kliniku dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno: 

 
Lineární dávkovače 
Monitory vitálních funkcí 
Ultrazvukové inhalátory 
Sensor SPO2 infatní 
Satelit (dárce) 
LG-DVD přehrávač 
LG-Full HD LCD televize 
Nitrooční čočky 
Boxy na hračky 
Wobenzym 
Počítačové stolky 
Nábytek na jednodenní chirurgii 
Skříně (herna+jídelna) 
Knihy pro děti a rodiče  
Výtvarné potřeby pro děti 
Hračky do herny 
Židličky pro děti 
Zásobníky na papírové ručníky 
Dávkovače na tekuté mýdlo 
Noční stolky 

 

 
 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 9 (celkem 13) 
 
 

 
Rozvaha (v tis. Kč) 
 
 

Označení Aktiva Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu 
dni účetního období 

A. Dlouhodobý majetek 155 116 
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 177 177 
A.II.4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 177 177 
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku  -22 -61 
A.IV.7. Oprávky k sam.mov.věcem a souborům mov.věcí -22 -61 
B. Krátkodobý majetek celkem 3931 2698 
B.I. Zásoby 10 0 
B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby 10 0 
B.II. Pohledávky celkem 12 1 
B.II.4. 
B.II.5. 

Poskytnuté provozní zálohy 0 0 
Ostatní pohledávky 12 0 

B.II.11. Ostatní daně a poplatky 0 1 
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3895 2694 
B.III.1. Pokladna 10 10 
B.III.3. Účty v bankách                          3885                           2684 
B.IV. Jiná aktiva celkem                              14                               3 
B.IV.1. Náklady příštích období                              14                               3 
AKTIVA CELKEM 4086 2814 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 10 (celkem 13) 
 
 
 
 
 
 

Rozvaha (v tis. Kč) 
 
 
Označení Pasiva 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 2567 2640 
A.I. Jmění celkem 10 10 
A.I.1. Vlastní jmění 10 10 
A.II. Výsledek hospodaření celkem 2557 2630 

A.II.1. 
A.II.2. 
A.II.3. 

Účet výsledku hospodaření xxxxxxxxxxxxxxx 72 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 2296 xxxxxxxxxxxxxxx 
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 261 2558 

B. Cizí zdroje celkem 1519 174 
B.I. Rezervy 0 0 
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 22 0 
B.II.6. Dohadné účty pasivní 22 0 
B.III. Krátkodobé závazky celkem 1485 173 
B.III.1. Dodavatelé 1418 127 
B.III.4. Ostatní závazky 1 2 
B.III.5. Zaměstnanci 38 23 
B.III.7. Závazky k institucím soc.zabezpečení a veř.zdrav.poj. 23 13 
B.III.9. 
B.III.11. 

Ostatní přímé daně 4 2 
Ostatní daně a poplatky 1 0 

B.III.22 Dohadné účty pasivní 0 6 
B.IV. Jiná pasiva celkem 12 1 
B.IV.2. Výnosy příštích období 12 1 
PASIVA CELKEM 4086 2814 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 11 (celkem 13) 
 

 
Výkaz zisků a ztrát (v tis. Kč) 
 
Označení Název ukazatele 

Činnosti 

Hlavní Hospod
ářská Celkem 

A. Náklady 
A.I. Spotřebované nákupy celkem 89  89 
A.I.1. Spotřeba materiálu 89  89 

A.II. Služby celkem 305  305 
A.II.5. Opravy a udržování 14  14 
A.II.6. Cestovné 3  3 
A.II.7. Náklady na reprezentaci 20  20 
A.II.8. Ostatní služby 268  268 
A.III Osobní náklady celkem 494  494 
A.III.9. Mzdové náklady 369  369 
A.III.10. Zákonné sociální pojištění 125  125 
A.IV. Daně a poplatky celkem 4  4 
A.IV.14. 
A.IV.16. 

Daň silniční 2  2 
Ostatní daně a poplatky 2  2 

A.V. Ostatní náklady celkem 309  309 

A.V.20. 
A.V.22. 
 

Úroky 16  16 
Dary 276  276 
Jiné ostatní náklady 17  17 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 39  39 

A.VI.25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 39  39 
A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0  0 
A.VII.31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0  0 
A.VIII. Daň z příjmů celkem 0  0 
NÁKLADY CELKEM 1240  1240 
B. Výnosy 
B.I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 0 180 180 
B.I.2. Tržby z prodeje služeb 0 180 180 
B.II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0  0 
B.III. Aktivace celkem 0  0 
B.IV. Ostatní výnosy celkem 12 30 42 
B.IV.15. Úroky 12 30 42 
B.IV.18. Jiné ostatní výnosy 0  0 

B.V. Tržby z prodeje majetku, zúčt. rezerv a opravných 
položek celkem 0  0 

B.VI. Přijaté příspěvky celkem 1090  1090 
B.VI.27. Přijaté příspěvky (dary) 1090  1090 
B.VII. Provozní dotace celkem 0  0 
VÝNOSY CELKEM 1102 210 1312 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -138 210 72 
D. Výsledek hospodaření po zdanění -138 210 72 

 



 
 Výroční zpráva Nadačního fondu Modrý hroch za rok 2009 Strana 12 (celkem 13) 
 

 
 
Poděkování 
 

 
 

Klinika dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno – JIP 
 
 
 

 
 
 
 

Děkujeme Vám všem, kteří pomáháte zlepšit a zpříjemnit léčbu zraněných 
dětí.  

 
 

 
 

 
 
 
 

Nadační fond Modrý hroch, Rašínova 2, 602 00 Brno 


	Základní údaje
	Účel
	Správní rada
	Úvodní slovo
	Akce pro děti
	Charitativní akce
	Poskytnuté dary
	Poskytnuté dary
	Rozvaha (v tis. Kč)

